ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2024 г. Красноярск № 1092-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 12.05.2023 № 381-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
регулярные пассажирские перевозки, на разработку проектной документации,
проведение капитального ремонта зданий, сооружений, обустройство
территории и оснащение техническими средствами обеспечения
транспортной безопасности автовокзалов и (или) автостанций, находящихся
в их собственности, и проведения отбора получателей указанных субсидий»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных
бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», статьей 103
Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края
от 18.12.2008 № 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае»,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 12.05.2023 № 381-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных
учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
регулярные пассажирские перевозки, на разработку проектной документации,
проведение капитального ремонта зданий, сооружений, обустройство
территории и оснащение техническими средствами обеспечения транспортной
безопасности автовокзалов и (или) автостанций, находящихся

2

в их собственности, и проведения отбора получателей указанных субсидий»
следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «разработку проектной документации,»
исключить;

в Порядке предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением государственных и муниципальных учреждений)
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные
пассажирские перевозки, на разработку проектной документации, проведение
капитального ремонта зданий, сооружений, обустройство территории и
оснащение техническими средствами обеспечения транспортной безопасности
автовокзалов и (или) автостанций, находящихся в их собственности, и
проведения отбора получателей указанных субсидий (далее -  Порядок):

в пункте 1.1 слова «разработку проектной документации,» исключить;
пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Субсидия предоставляется в рамках реализации государственной

программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»,
утвержденной постановлением Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 510-п, в целях финансового обеспечения затрат на проведение
капитального ремонта зданий, сооружений, обустройство территории
и оснащение техническими средствами обеспечения транспортной
безопасности автовокзалов и (или) автостанций, находящихся
в собственности юридических лиц (за исключением государственных
и муниципальных учреждений) и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих регулярные пассажирские перевозки (далее -  проведение
капитального ремонта объекта транспортной инфраструктуры).»;

пункт 2.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«Внесение изменений в объявление осуществляется министерством

не позднее наступления даты окончания приема заявок участников отбора
с соблюдением следующих условий:

1) срок подачи участниками отбора заявок должен быть продлен таким
образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до даты
окончания приема заявок указанный срок составлял не менее 3 календарных
дней;

2) при внесении изменений в объявление изменение способа отбора
получателей субсидий не допускается;

3) в случае внесения изменений в объявление после наступления даты
начала приема заявок в объявление включается положение,
предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;

4) участники отбора, подавшие заявки, уведомляются о внесении
изменений в объявление не позднее дня, следующего за днем внесения
изменений в объявление, с использованием ГИИС.

Изменения в объявление формируются министерством в электронной
форме, подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью

3

руководителя министерства (уполномоченного им должностного лица) и
размещаются на едином портале.»;

пункт 2,16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора

осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой
версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии
указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;

пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Размер субсидии рассчитывается министерством в пределах

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных
министерству на год предоставления субсидии (далее -  текущий финансовый
год) как главному распорядителю средств краевого бюджета в соответствии
со сводной бюджетной росписью на текущий финансовый год.

Размер субсидии (С Уб) рассчитывается по формуле:

С у б  =  ф>

где:
Ркр -  размер расходов получателя субсидии, планируемых

на проведение капитального ремонта объекта транспортной инфраструктуры
в текущем финансовом году, указанный в заявлении, рублей.»;

в абзаце седьмом пункта 3.7 слова «2023 года» заменить словами
«текущего финансового года»;

пункты 3.8, 3.9 изложить в следующей редакции:
«3.8. Направлением расходов, источником финансового обеспечения

которых является субсидия, выступает проведение капитального ремонта
объекта транспортной инфраструктуры,

3.9. Результатом предоставления субсидии является установленный
в качестве ожидаемого непосредственного результата от реализации
мероприятия «Субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим регулярные пассажирские перевозки,
на проведение капитального ремонта зданий, сооружений, обустройство
территории и оснащение техническими средствами обеспечения транспортной
безопасности автовокзалов и (или) автостанций, находящихся
в их собственности» государственной программы Красноярского края
«Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением
Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п, результат -
проведение капитального ремонта объекта транспортной инфраструктуры.»;

в приложении № 1 к Порядку:
в абзацах первом, втором слова «разработку проектной документации,»

исключить;
в приложении Ш 3 к Порядку:
в абзаце первом слова «разработку проектной документации,» исключить.

4

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня,
следующего за днем его официального опубликования.

■ш заместитель
натора края -
едатель

вительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru